

1. India has won the "Best Exhibitor Award" at ITB – Berlin.  
भारत ने आईटीबी-बर्लिन में 'सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शक पुरस्कार' जीता है।
2. IREDA & European Investment Bank have signed 150 million Euro Loan Agreement for Renewable Energy Financing in India.  
आईआरईडीए और यूरोपीय निवेश बैंक ने भारत में अक्षय ऊर्जा वित्तपोषण के लिए 150 मिलियन यूरो के ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।
3. Akhil Sheoran has won the gold Medal in shooting World Cup.  
अखिल शेओरां ने शूटिंग विश्व कप में स्वर्ण पदक जीता है।
4. Australia has won the 27th Sultan Azlan Shah Cup in Malaysia.  
ऑस्ट्रेलिया ने मलेशिया में 27 वां सुल्तान अजलन शाह कप जीता है।
5. Air India got the 23rd and the final Boeing 777 aircraft under the deal. With this, more than a decade old contract with the US aircraft manufacturer Boeing for supplying 68 aircraft has been completed.  
एयर इंडिया को 23 वां और सौदे के तहत अंतिम बोइंग-777 विमान मिल गया है। इसके साथ अमेरिकी विमान विनिर्माता कंपनी बोइंग के साथ एक दशक से भी ज्यादा पुराना 68 विमानों की आपूर्ति का सौदा पूरा हो गया।
6. Bishworjit Singh of the Services Sports Control Board (SSCB) and Samira Abraham of Goa emerged the respective champions in the men's and women's sections of the senior National triathlon championship.  
सेना खेल संवर्धन बोर्ड (एसएससीबी) विश्ववोरजित सिंह और गोवा की समीरा अब्राहम ने सीनियर राष्ट्रीय ट्रायथलन चैंपियनशिप में क्रमशः पुरुष और महिला वर्ग में खिताब जीता।
7. Indian Olympic Association president Narinder Batra will head a nine-member committee that will coordinate with the government and Sports Authority of India (SAI) to address all the reported issues of National Sports Federations (NSFs), State Olympic Association (SOA).  
भारतीय ओलंपिक समिति के अध्यक्ष नरिंदर बत्रा उस नौ सदस्यीय समिति की अगुवाई करेंगे जो राष्ट्रीय खेल महासंघों( एनएसएफ), राज्य ओलंपिक संघों( एसओए) और खेल संहिता के जुड़े सभी मसलों को लेकर सरकार और भारतीय खेल प्राधिकरण( साई) से समन्वय करेगी।
8. Senior journalist Ranjan Roy died. He was 57.  
वरिष्ठ पत्रकार रंजन रॉय का निधन हो गया। वह 57 वर्ष के थे।



Write us -  
content@mahendras.org